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OVERVIEW THAILAND’S MACHINERY INDUSTRY
APRIL 2024

Millions THB. Explanation : MoM (Month on Month), YoY (Year on Year)

INDUSTRY OVERVIEW 
APRIL 2024

TRADE BALANCE

-10,578

%Growth
-35.6% (MoM),  14.5% (YoY)

Millions THB. EXPORT

23,985

%Growth
16.0% (MoM),  13.6% (YoY)

IMPORT

34,563

%Growth
-13.4% (MoM),  14.0% (YoY)

%Growth
23.8% (MoM),  -45.0% (YoY)

%Growth
32.4% (MoM),  85.6% (YoY)

%Growth
29.6% (MoM),  7.5% (YoY)

Month (Millions THB.) Year (Millions THB.)

12,923 18,117

23,985

32,162
26,665 34,563

-19,239
-8,547

-10,578

-30,000
-20,000
-10,000

0
10,000
20,000
30,000
40,000
50,000

20
24

-A
pr

Ma
y

Ju
n Ju
l

Au
g

Se
p

Oc
t

No
v

20
23

-D
ec Ja
n

Fe
b

Ma
r

20
24

-A
pr

Export Import Trade Balance

194,056 170,844 147,358
184,093 210,479 199,316

74,322

343,801 346,657
306,004

352,498
372,026 389,448

126,299

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
(Jan-Apr)

Export Import

April 2024 Export (Millions THB.) April 2024 Import (Millions THB.)

21,069
6,633

2,443
1,003
884
637
535
506
441
398
16

เครือ่งจกัรท่ีใชใ้นอตุสาหกรรมทั่วไป
เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมก่อสรา้ง

เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมยางหรอืพลาสตกิ
เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมกระดาษและสิ่งพมิพ์

เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมบรรจภุณัฑ์
เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมสิ่งทอ

เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมแปรรูปอาหาร
เครือ่งจกัรงานโลหกรรม หรอืหล่อโลหะ

เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมไฟฟ้าและอเิล็กทรอนกิส์
เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมเหมืองแร่

เครือ่งจกัรอตุสาหกรรมเครือ่งหนงั

ที่มา : Machinery Intelligence Unit
สถาบันเหล็กและเหลก็กลา้แห่งประเทศไทย

รูปภาพ : www.flaticon.com, www.freepik.com

วิเคราะห์ข้อมูลโดย ศูนย์วิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกอุตสาหกรรม สถาบันไทย-เยอรมัน
ผู้จัดท า  1. ศิโรรัตน์ สุภาษา

2. กนิษฐา ศรนิล
3. ยุทธภูมิ อูดกิ่ง
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